
Nº 206, quinta-feira, 26 de outubro de 2017 215ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102600215

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2017

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que adjudicou o objeto desta licitação em
favor das empresas JOEDINA ADELAINE GONCALVES TEIXEI-
RA CNPJ: 20.172.593/0001-80, vencedor dos itens 03, 06, 14, 22, 25,
26, 27 e 29, no valor de R$ 8.890,00 (Oito mil, oitocentos e noventa
reais) e RADIANY F. MALHEIRO - ME CNPJ: 21.565.342/0001-29,
vencedor dos itens 01, 02, 04, 05, 07 à 09, 11, 15, 16, 18 à 21, 23,
24, 28, 30, 31, 32, 33 e 34, no valor de R$ 229.097,13 (Duzentos e
vinte e nove mil, noventa e sete reais e treze centavos), perfazendo
um valor global de R$ 237.987,13 (Duzentos e trinta e sete mil,
novecentos e oitenta e sete reais e treze centavos). Demais infor-
mações 84-3295-2372.

Jaçanã-RN, em 24 de outubro de 2017.
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2017

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que
homologou a adjudicação do objeto desta licitação em favor das
empresas JOEDINA ADELAINE GONCALVES TEIXEIRA CNPJ:
20.172.593/0001-80, vencedor dos itens 03, 06, 14, 22, 25, 26, 27 e
29, no valor de R$ 8.890,00 (Oito mil, oitocentos e noventa reais) e
RADIANY F. MALHEIRO - ME CNPJ: 21.565.342/0001-29, ven-
cedor dos itens 01, 02, 04, 05, 07 à 09, 11, 15, 16, 18 à 21, 23, 24,
28, 30, 31, 32, 33 e 34, no valor de R$ 229.097,13 (Duzentos e vinte
e nove mil, noventa e sete reais e treze centavos), perfazendo um
valor global de R$ 237.987,13 (Duzentos e trinta e sete mil, no-
vecentos e oitenta e sete reais e treze centavos). Em consequência,
fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de con-
trato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas em
lei. Demais informações 84-3295-2372.

Jaçanã-RN, em 24 de outubro de 2017.
OTON MÁRIO DE ARAÚJO COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2017

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que

se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
objetivando o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DO MU-
NICÍPIO DE JAÇANÃ/RN - EXCLUSIVO PARA ME/EPP. A sessão
pública será realizada no dia 10-11-2017, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal. Retirada e Informações do edital na sede da
Prefeitura, situada à Rua Prefeito José Pereira da Silva, 177, Bairro
São José - Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 13:00, E-mail: pre-
f e i t u r a j a c a n a @ j a c a n a . r n . g o v. b r.

Jaçanã-RN, em 25 de outubro de 2017.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO Nº 35.10-PP/2017

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN, através da CPL torna
público A CORREÇÃO NA DATA DO PREGÃO 035.10-PP/2017,
ONDE LIA-SE: dia 08/10/2017, AGORA SE LÊ: 08/11/2017, as
demais informações de Objeto e Local permanecem inalteráveis.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 85/2017 - SMS
Adjudicado em: 01.09.2017
Homologado em: 05.09.2017
Objeto: Registro De Preços, para aquisição de equipamentos de in-
formática, destinados as unidades de saúde.
Empresa: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES
CNPJ Nº. 09.109.547/0001-02
Valor: R$ 25.610,00
Data Da Assinatura Da Ata: 05.09.2017
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina pela Contratada: Pedro Nascimento de Paiva Fernandes

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 1 de Prazo - CONCORRÊNCIA Nº 21/2015 - SMS
Ao Contrato Nº 154/2015, Firmado em 27/10/2015.
Objeto do Aditivo: O presente aditivo tem por objeto promover A
Prorrogação do Prazo do contrato decorrente da CONCORRÊNCIA
Nº 21/2015 - SMS cujo contrato foi firmado em 27 de outubro de
2015, que passam a ser os constantes do anexo ao presente aditivo
Prazo: 12 (doze) meses

Vigência: 28/10/2017 à 28/10/2018.
Data da assinatura: 20 de outubro de 2017
Contratada ANTARTIDA-REF.SERV.TÉCNICOS E CONSTRUÇÃO
LTDA-EPP -CNPJ: nº 08.705.550/0001-18
Assina pela contratada: João Vianei Tupinambá - (Sócio)
Contratante: RosalbaCiarlini Rosado - Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017 - SMS

Proc. Nº 321 /2017
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,

nomeado pela Portaria n°. 398 de 21 de fevereiro de 2017, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que o pregão acima citado anteriormente marcado para
26.10.2017 as 0800, fica SUSPENSO para analise de IMPUGNA-
ÇÃO impetrada tempestivamente, pela empresa WT DISTRIBUI-
DORA, bem como ajustes entre o Termo de Referência e a solicitação
de despesa e por fim alteração da redação do item 9.5.4, saliento que
a decisão da impugnação e ajustes a serem feitos afeta diretamente a
proposta desta feita incorrendo no art. 21, parágrafo 4º da Lei
8.666/93. Outrossim informo que no tocante decisão e ajustes a serem
realizados será dado toda publicidade que o caso requer e dispo-
nibilizado novo edital e anexos com futura data de realização. Demais
especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à
Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN,
no horário de 07h00min as 13h00min ou no site oficial www.pre-
feiturademossoro.com.br - Link Licitações.

Mossoró-RN, em 25 de outubro de 2017.
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

Objeto: Contratação de Empresas Especializadas Para Prestação de
Serviços de Reforma e Construção. Nas Escolas Municipais (La-
voisier Maia, Francisco Domingos, Maria Dolores, Francisca Pereira,
Terezinha Leite, Maria Mércia, Cmei Balão Mágico e Creche Pró
Infância Tipo B).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
PMNF, torna público o reaprazamento para no dia 13 de novembro de
2017, às 09:00hrs, licitação para o objeto acima especificado. O
Edital com seus anexos alterados encontra-se à disposição no setor de
Licitação do Município, situado à Rua Prefeito Américo de Oliveira,
23, centro, sala da CPL.

Nísia Floresta-RN, 25 de outubro de 2017.
DOMICIANO FERNANDES DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2017-SRP

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público
que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados
às empresas: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75,
vencedora dos itens 1, 5, 6, 9, 15, 19, 23, 29, 30, 32, 33, 35, 36, 37,
50, 60, 61, 64, 66, 68, 69, 71, 74, 76, 77, 80, 82, 83, 86, 89, 90, 96,
98, 99, 102, 103, 105, 106, 107, 121, 124, 126; CIRÚRGICA BE-
ZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 02.800.122/0001-98, ven-
cedora dos itens 4, 8, 13, 16, 39, 46, 67, 85, 91, 94, 97, 119;
CIRUFARMA COMERCIAL, CNPJ: 40.787.520/0001-09, vencedora
dos itens 12, 20, 21, 28, 34, 45, 49, 58, 70, 73, 78, 88, 92, 95, 110,
125; RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LT-
DA, CNPJ: 12.305.387/0001-73, vencedora dos itens 7, 11, 14, 17,
22, 48, 52, 63, 100, 127; DROGRAFONTE LTDA, CNPJ:
08.778.201/0001-26, vencedora dos itens 2, 3, 18, 24, 25, 26, 27, 31,
38, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 51, 54, 55, 56, 57, 59, 62, 65, 75, 79, 81,
84, 93, 101, 104, 108, 109, 111, 114, 122, 123; MSHS COMÉRCIO
DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
40.782.468/0001-08, vencedora dos itens 10, 53, 72, 87, 112, 113,
115, 116, 117, 118, 120, conforme os autos.

Passa e Fica-RN, 25 de outubro de 2017.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2017-SRP

Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramen-
cionado cujo objeto é o Sistema de registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos e insumos de uso hospitalar e
injetáveis destinados a atender a demanda do Hospital Maternidade
Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde deste mu-
nicípio, às empresas: PHOSPODONT LTDA, CNPJ:
04.451.626/0001-75; CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ: 02.800.122/0001-98; CIRUFARMA COMERCIAL,
CNPJ: 40.787.520/0001-09; RDF DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73; DROGRA-
FONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26; MSHS COMÉRCIO DE
MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
40.782.468/0001-08. Publique-se e cumpra-se

Passa e Fica-RN, 25 de outubro de 2017.
LEONARDO MOREIRA LISBOA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2017

A Pregoeira do Município de Rio do Fogo/RN, torna público
que fará realizar licitação modalidade Pregão Presencial com Registro
de Preços nº 028/2017, no dia 08 de novembro de 2017, às 14:00
horas, objetivando: Contratação de empresa especializada, para for-
necer Tablets, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde do município de Rio do Fogo/RN. O Edital na íntegra, estará
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,
situada na Av. 17 de setembro, S/N, centro, Rio do Fogo/RN, das 08:
às 14:00 horas, Maiores Informações, telefone(84) 3638-0088, ou
ainda pelo email:cplriodofogo@hotmail.com.

KIVIA LORENA CORDEIRO CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
DO GOSTOSO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

A Prefeitura municipal de São Miguel do Gostoso/RN, torna público
a adesão na sua totalidade da Ata de Registro de Preços da Prefeitura
Municipal de Arez/RN nos termos da Lei 8.666/93 em consonância
com a Lei 10.520/02 e suas alterações posteriores e demais normas
em vigor, conforme especificado abaixo: Pregão Presencial nº
017/2017 - Ata de Registro de Preço n° 017/2017. Órgão Geren-
ciador: Prefeitura Municipal de Arez/RN, inscrita no CNPJ n°:
08.161.234/0001-22. Órgão participante (Carona): Prefeitura Muni-
cipal de São Miguel do Gostoso, CNPJ n°: 01.612.396/0001-90. Ob-
jeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
com reposição de peças dos veículos que compõem a frota própria.
Fornecedor registrado: O Rei do Caminhão Eireli - Me - CNPJ n°:
21.255.865/0001-79. Valor: 6% (Percentual) - Peças e Serviços. Vi-
gência da Ata: 08/08/2017 à 08/08/2018. Vigência do Termo de Ade-
são: 20/10/2017 à 20/10/2018. São Miguel do Gostoso/RN, 20 de
outubro de 2017. Prefeitura Municipal de Rio de Arez/RN - Órgão
Gerenciador. Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN -
Órgão participante (Carona). Fornecedor registrado: O Rei do Ca-
minhão Eireli - Me - CNPJ n°: 21.255.865/0001-79 - Fornecedor.

A Prefeitura municipal de São Miguel do Gostoso/RN torna público
a adesão na sua totalidade da Ata de Registro de Preços da Prefeitura
Municipal de Bom Jesus/RN nos termos da Lei 8.666/93 em con-
sonância com a Lei 10.520/02 e suas alterações posteriores e demais
normas em vigor, conforme especificado abaixo: Pregão Presencial nº
017/2017. Ata de Registro de Preço n° 015/2017. Órgão Gerenciador:
Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, inscrita no CNPJ n°:
08.002.404/0001-26. Órgão participante (Carona): Prefeitura Muni-
cipal de São Miguel do Gostoso, CNPJ n°: 01.612.396/0001-90. Ob-
jeto: Aquisição futura e de forma parcelada de medicamentos, ma-
terial hospitalar, equipamentos e psicotrópicos para suprir as neces-
sidades das unidades de saúde, farmácia municipal e hospital mu-
nicipal. Fornecedor registrado: A.A. de S. Wanderley Me. CNPJ n°:
04.279.658/0001-35. Valor: lote 1: 125.000,00 - lote 2: 80.466,00 -
lote 3: 74.500,00 - lote 4: 89.700,00 - lote 5: 49.700,00 - lote 6:
20.457,00 - lote 7: 85.000,00 - lote 8: 107.000,00 - lote 9: 29.843,00.
Vigência da Ata: 22/08/2017 à 22/08/2018. Vigência do Termo de
Adesão: 20/10/2017 à 20/10/2018. São Miguel do Gostoso/RN, 20 de
outubro de 2017. Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN. Órgão Ge-
renciador. Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN. Órgão
participante (Carona). Fornecedor registrado: A.A. de S. Wanderley
Me. CNPJ n°: 04.279.658/0001-35. Fornecedor.

A Prefeitura municipal de São Miguel do Gostoso/RN torna público
a adesão na sua totalidade da Ata de Registro de Preços da Prefeitura
Municipal de Rio do Fogo/RN nos termos da Lei 8.666/93 em con-
sonância com a Lei 10.520/02 e suas alterações posteriores e demais
normas em vigor, conforme especificado abaixo: Pregão Presencial nº
019/2017. Ata de Registro de Preço n° 023/2017. Órgão Gerenciador:
Prefeitura Municipal de Rio do Fogo/RN, inscrita no CNPJ n°:
01.612.393/0001-57. Órgão participante (Carona): Prefeitura Muni-
cipal de São Miguel do Gostoso, CNPJ n°: 01.612.396/0001-90. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para futura e gradativo
fornecimento de pneus originais de fábrica, câmaras de ar e pro-
tetores, para atender a frota de veículos das diversas secretarias.
Fornecedor registrado: Pneu´s Shop Ltda - Me. CNPJ n°:
09.524.685/0001-40. Valor: 233.700,00 (duzentos e trinta e três mil,
setecentos reais). Vigência da Ata: 20/06/2017 à 20/06/2018. Vigência
do Termo de Adesão: 20/10/2017 à 20/10/2018. São Miguel do Gos-
toso/RN, 20 de outubro de 2017. Prefeitura Municipal de Rio do
Fogo/RN. Órgão Gerenciador. Prefeitura Municipal de São Miguel do
Gostoso/RN. Órgão participante (Carona). Fornecedor registrado
Pneu´s Shop Ltda - Me. CNPJ n°: 09.524.685/0001-40. Fornecedor.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

CONTRATO Nº...........: 20140109; Nº DO PROCESSO....: 100/2014
- PMSV; ADITIVO Nº...: IV; ORIGEM..: TOMADA DE PREÇOS
Nº 08/2014; CONTRATANTE...: MUNICÍPIO DE SÃO VICEN-
TE/RN (CNPJ: 08.308.470/0001-29); CONTRATADA(O)...: FRAN-
CISCO CIRO BANDEIRA NOGUEIRA JÚNIOR ME (CNPJ:
10.639.493/0001-68); OBJETO.....: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO N° 20140109 CUJO O OBJETO
TRATA DE REFORMA E/OU MELHORIAS DO GINÁSIO DE
ESPORTES " O METODÃO" NO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-26T00:33:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




